IPV Katalog
Hochdruck-Innenzahnradpumpen
Vorteile, die überzeugen
Innenzahnradpumpen von Voith
Turbo H + L Hydraulic verrichten in
hunderttau sen den Maschinen auf
der ganzen Welt zuverlässig ihren
Dienst. Hoch wer tige Technik, ro-

IPV 7 14
SAE-Saug- und Druckflansche 16
Typenschlüssel 17
Bestellbezeichnung
Mehrstrompumpen 18
Pumpenkombinationen
Ausführungen 19
2
Voith Turbo | IPV Katalog | G 1485 de
 1 Ritzelwelle
 2 Hohlrad
 3 Füllstückstift
 4a Füllstück-Segmentträger
 4b Füllstück-Dichtsegment
 5 Axialscheibe
 6 Axialdruckfeld
 7 Gleitlager
 8 Gehäuse
 9 Hydrostatisches Lager
 10 Abschlussdeckel
  mit Entlüftungsschraube
	 n Saugraum
	 n Druckraum
1 7 6 5 9 2 5 6 7 10 8 2 1 9 4a 4b 3
Aufbau und Funktion
Kombinierbarkeit
IPV Pumpen sind zu Doppel- oder
Mehrstrompumpen kombinierbar.
Kombinationen mit anderen Voith